
1/3 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 014-V/18 

o výpůjčce pozemku dle § 2193 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen OZ) 

Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas, příspěvková organizace  
se sídlem náměstí Republiky 999, Střední Předměstí, 541 01 Trutnov 
IČO: 720 49 537 
zastoupené Liborem Kasíkem, ředitelem 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl Pr, vložka 1093 
ID datové schránky: h75fg6 
(dále jen „půjčitel“) 

a 

Středisko společných činností AV ČR, v. v. i. 
se sídlem Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 – Staré Město  
IČO: 604 57 856 
zastoupená ředitelem Ing. Tomášem Wenclem, MBA 
zapsaná v rejstříku veřejných výzkumných institucí vedeném MŠMT 
ID datové schránky:  6vtfr9w 
(dále jen „vypůjčitel" a společně pak „smluvní strany“) 

I. 
Předmět výpůjčky 

1.1. Půjčitel má právo hospodařit se svěřeným majetkem obce - Města Trutnov, IČO: 002 78 360, 
Slovanské nám. 165, 541 01 Trutnov, a to pozemku st. parc. č. 5793 (zastavěná plocha a 
nádvoří) v k. ú. Trutnov, obec Trutnov, zapsaného na listu vlastnictví č. 12475 v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště 
Trutnov. Pozemek se nachází na adrese náměstí Republiky. Součástí pozemku je stavba s č. 
p. 999.

1.2. Půjčitel přenechává část pozemku specifikovaného v odst. 1. 1. této smlouvy vypůjčiteli 
k dočasnému bezplatnému užívání, a to za účelem umístění putovní výstavy s názvem 
„Republika československá 1918 – 1939“ (dále jen „předmět výpůjčky“). Výstava se skládá 
ze sedmi exteriérových, oboustranných, výstavních, osvětlených stojanů. 
Část pozemku představující předmět výpůjčky je pro jednoznačnost vyznačena ve snímku 
pozemkové mapy, který tvoří pod označením „Příloha č. 1“ nedílnou součást této smlouvy. 

II. 
Způsob užívání 

2.1. Vypůjčitel je oprávněn užívat po sjednanou dobu předmět výpůjčky za účelem umístění 
putovní výstavy „Republika československá 1918 – 1939“. Putovní výstavu Republika 



2/3 

 

československá 1918–1939 připravila Akademie věd České republiky u příležitosti 100. výročí 
vzniku Československé republiky.  

2.2. Detailní popis výstavy je zveřejněn na oficiálním webu výstavy 
www.republikaceskoslovenska.cz. 

 

III. 
Doba výpůjčky 

3.1. Půjčitel přenechává vypůjčiteli předmět výpůjčky do bezplatného užívání na dobu určitou od 
10. 09. 2018 – 08. 10. 2018 včetně. 

IV. 
Další závazky smluvních stran 

4.1. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému. Vypůjčitel je 
oprávněn užívat předmět výpůjčky pouze v rozsahu dle této smlouvy a pouze k účelu 
stanoveném touto smlouvou. 

 
4.2. Odběr elektrické energie bude zajištěn z lamp veřejného osvětlení nacházejících se na 

předmětu výpůjčky. Spotřebovaná energie bude vyúčtována vypůjčiteli řádně vystaveným 
daňovým dokladem se splatností 21 dní, který se vypůjčitel zavazuje uhradit. 
 

4.3. Vypůjčitel je povinen na předmětu výpůjčky v jeho okolí udržovat pořádek dle vyhlášky o 
veřejném pořádku a čistotě. 

 
4.4. Vypůjčitel je v rámci akce odpovědný za bezpečnost třetích osob a za případné škody 

způsobené vypůjčitelem v průběhu akce městu nebo třetím osobám. 
 
4.5. Vypůjčitel je povinen předmět výpůjčky vrátit v původním stavu. Smluvní strany se dohodly, 

že o předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán protokol podepsaný oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

 
4.6. Po skončení akce zajistí vypůjčitel řádný úklid předmětu výpůjčky. V případě prodlení 

vypůjčitele se splněním této povinnosti je půjčitel oprávněn zajistit splnění této povinnosti 
sám, na náklady vypůjčitele. 

 
4.7. Kontaktní osoby půjčitele:  

Kontaktní osoby vypůjčitele:  
 

V. 
Ukončení výpůjčky 

5.1. Výpůjčka skončí nejpozději uplynutím sjednané doby uvedené v odst. 3.1. 
 

http://www.republikaceskoslovenska.cz/


3/3 

VI. 
Závěrečná ustanovení 

6.1. Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se vztahy mezi smluvními stranami vzniklé 
v souvislosti s uzavřením této smlouvy zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů.  

6.2. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

6.3. Tato smlouva může být měněna jen za výslovného souhlasu obou stran, a to písemnými 
číslovanými dodatky, a to pod sankcí neplatnosti jiného než písemného ujednání. Za 
písemnou formu nebude pro účely této smlouvy považována výměna e-mailových, či jiných 
elektronických zpráv. 

6.4. Smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a registru smluv, v platném znění 
(zákon o registru smluv), s čímž obě strany souhlasí. Smluvní strany se vzájemně dohodly, že 
k zajištění uveřejnění smlouvy prostřednictvím registru smluv se tímto zavazuje Středisko 
společných činností AV ČR, v. v. i. Oznámení o zveřejnění smlouvy bude půjčiteli zasláno na 
adresu datové schránky uvedené v záhlaví této smlouvy. 

6.5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

Příloha č. 1 – snímek pozemkové mapy s vyznačením předmětu výpůjčky 

V Trutnově  ……28.8.2018…………. V Praze ……30.8.2018….…….. 

půjčitel vypůjčitel 

......................................................... ......................................................... 

Libor Kasík        Ing. Tomáš Wencel, MBA   
   ředitel          ředitel 


	SMLOUVA O VÝPŮJČCE č. 014-V/18
	I. Předmět výpůjčky

	2.1. Vypůjčitel je oprávněn užívat po sjednanou dobu předmět výpůjčky za účelem umístění putovní výstavy „Republika československá 1918 – 1939“. Putovní výstavu Republika československá 1918–1939 připravila Akademie věd České republiky u příležitosti ...
	2.2. Detailní popis výstavy je zveřejněn na oficiálním webu výstavy www.republikaceskoslovenska.cz.
	III. Doba výpůjčky
	IV. Další závazky smluvních stran
	V. Ukončení výpůjčky
	VI. Závěrečná ustanovení




